
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/2939-17 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                               г. Севастополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 22 августа  2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 25 августа 2017 года.

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения Севастополя (далее –
Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление)

рассмотрев материалы, полученные в ходе проведении внеплановой проверки действий
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
города Севастополя «Детский оздоровительный центр «Ласпи» (далее – Заказчик) при
проведении открытого конкурса на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту:
«Капитальный ремонт зданий, сооружений и инженерных сетей Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования г. Севастополя «Детский
оздоровительный центр «Ласпи» (зимних корпусов №1,2,3, КНС, столовой, части инженерных
сетей)» (далее – Конкурс), в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Конкурса, конкурсная документация размещены на официальном
сайте https://sevastopol.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
– Интернет).

Согласно представленным документам, Комиссией Управления установлено, что Заказчик
осуществляет закупку в соответствии с Постановлением Правительства Севастополя №399-ПП
от 22 апреля 2016 года «Об утверждении порядка осуществления закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных нужд города федерального значения Севастополя в
2016 году» (далее – Постановление) и руководствуется порядком осуществления закупок
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд города федерального значения
Севастополя в 2016 году утвержденным Постановлением (далее – Порядок).

Кроме того Комиссией Управления установлено, что Законом о контрактной системе не
предусмотрено проведение внеплановых проверок закупок, которые осуществлялись с
применением иных порядков, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в
связи с чем проведение внеплановой проверки подлежит прекращению.

Однако, не исключено, что в действиях Заказчика усматриваются признаки состава
административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 7.31.1 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, которые подлежат
исследованию в рамках административного производства.
Изучив представленные материалы, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
 Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Проверку в отношении Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования города Севастополя «Детский оздоровительный центр
«Ласпи», прекратить.

2. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о привлечения должностных лиц Заказчика к административной



ответственности в соответствии с частью 2 статьи 7.31.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/2939-17 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

